
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   679   del    02.11.2020. 
 

OGGETTO: Occupazione suolo sulla linea ferroviaria Bologna – Lecce con condotte 

idriche. Canone periodo 01.09.2020 – 31.08.2021. 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno due (02) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che  

• il Consorzio ha in essere un contratto per occupazione di suolo con reti idriche 

sulla linea ferroviaria Bologna – Lecce al km 357+113 – km 358+230 in 

Comune di Francavilla al Mare; 

• con delibera commissariale n. 756 del 19.11.2019 è stata deliberata la liquidazione 

del canone di tale occupazione di suolo per il periodo 01.09.2019 -31.8.2020; 

• da parte dei capo settore IV e VI non è pervenuta nessuna comunicazione relativa 

al diniego del pagamento dei canoni; 

Vista la relazione datata 5.10.2020, pervenuta dal Capo Ufficio Atti e Contratti, con la 

quale propone di liquidare l’importo di € 1.514,52; 

Vista la fattura n. 8201078799 del 01.09.2020 di Rete Ferroviaria Italiana Spa 

dell’importo di € 1.514,52; 

Visto il DURC con regolarità contributiva; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 08.10.2020; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso;  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo € 1.514,52, 

quale canone annuo periodo 01.09.2020 -31.8.2021 per occupazione di suolo in 

Comune di Francavilla al Mare al km 357+113 – km 358+230;  

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 31 denominato 

“Canoni, imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del Bilancio di Previsione 

consortile 2020;  

3) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Simone) F.to (Dott. Paolo Costanzi) 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         12,00           del giorno                  03.11.2020                     alle ore   13,00   

del giorno 06.11.2020  

Chieti, lì 06.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 

 

 

 

 

 

 


